2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Положение о Министерстве финансов Забайкальского края
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
внести в Положение о Министерстве финансов Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края
от 24 апреля 2018 года № 165 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 5 октября 2018 года № 420,
от 26 ноября 2019 года № 462), следующие изменения:

1) в пункте 11 цифры «672002» заменить цифрами «672000»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Министерство возглавляет министр финансов Забайкальского края, назначаемый на должность Губернатором края после согласования Министерством финансов Российской Федерации.»;
3) в пункте 14:

а) в абзаце первом слова «Заместитель председателя Правительства Забайкальского края - министр» заменить словом «Министр»;

б) в абзаце втором слова «заместителя председателя Правительства Забайкальского края -» исключить;

4) в пункте 15 слова «Заместитель председателя Правительства Забайкальского края - министр» заменить словом «Министр»;

5) в пункте 16 слова «Заместитель председателя Правительства Забайкальского края - министр» заменить словом «Министр».

Исполняющий обязанности

первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                  М.Ф.Мирхайдаров